Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 73

Кировского района Санкт-Петербурга

198096, Санкт-Петербург, улица Кронштадтская, дом 20, лит. А

тел./факс: (812) 783-57-57e-mail: dou73.kir^obr.gov.spb.ru

www.kirov.spb.ru/dou/73/,

0ГР11027802731527ИНН 7805145442, КПП 780501001, ОКПО 50937858 ОКОГУ23280

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 73

Кировского района Санкт-Петербурга

от 09.01.2024 № 1

Заседание открыл и вел председатель Комиссии по противодействию коррупции в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №

73 Кировского района Санкт-Петербурга Иващенко Л.В.

Присутствовали члены комиссии:

Председатель комиссии – Иващенко Л.В. -;заведующий,

Заместитель председателя комиссии - Генералов А.К. - заведующий хозяйством

Ответственный секретарь комиссии, Валаева И.Н.- учитель-логопед

Ответственный за организацию закупок - Левина О.А. – специалист по закупкам

Члены комиссии :

Трофимова И.А.- помощник воспитателя

Лукьянова Ю.А. - старший воспитатель

Приглашенные: представитель Администрации Кировского района

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Назначение ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

2. Организация работы комиссии  по противодействию коррупции .

3. Соблюдение порядка привлечения и использования благотворительных средств.

4. Утверждение перечня корррупционно-опасных функций, осуществляемых в ГБДОУ

детском саду 73 и перечня должностей , замещение которых связано  с коррупционными

рисками.

4. Внесение изменений в  «План мероприятий  по противодействию коррупции на 2023-

2025 год ГБДОУ детский сад № 73 Кировского района Санкт-Петербурга».

СЛУШАЛИ:

1.По первому вопросу слушали председателя комиссии., которая представила

кандидатуру Валаевой Ирины Николаевны – учителя – логопеда, предложив ее

назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в ГБДОУ детский сад № 73 Кировского района Санкт-Петербурга.

По первому вопросу голосовали:

«за» 6| человек, «против» _-_ человек.

2. По второму вопросу слушали председателя комиссии,  которая предложила

состав комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 73

Кировского района Санкт-Петербурга на 2024 год в следующем составе:

Председатель комиссии – Иващенко Л.В. -;заведующий,

Заместитель председателя комиссии - Генералов А.К. - заведующий хозяйством -

Ответственный секретарь комиссии, Валаева И.Н.- учитель-логопед

Ответственный за организацию закупок - Левина О.А. – специалист по закупкам

Члены комиссии :

Трофимова И.А.- помощник воспитателя

Лукьянова Ю.А. - старший воспитатель

По второму вопросу голосовали:

«за» __6__ человек, «против» __0__ человек

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии, которая  обозначила

порядок действий сотрудников в целях предупреждения незаконных сборов средств с

родителей ( законных представителей) воспитанников образовательного учрежд5ния м

профилактики  иных проявлений в деятельности ГБДОУ детский сад 73 Кировского

района , в соответствии с Методическими рекомендациями «О порядке привлечения и

использования благотворительных средств и мерах по предупреждению незаконного

сбора средств с родителей ( законных представителей) обучающихся, воспитанников

образовательных учреждений  Санкт-Петербурга»

По третьему  вопросу голосовали:

«за» __6__ человек, «против» __0__ человек

4. По четвертому вопросу слушали председателя комиссии , которая сообщила, что

в целях организации Плана мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-

Петербурге  на 2023-2027 годы,   утвержденного Постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от 27.12.2022 года № 1337 и на основании Распоряжения

администрации Кировского района Санкт-Петербурга «Об утверждении Перечня

коррупционно-опасных функций, осуществляемых государственными учреждениями,

подведомственными администрации Кировского района Санкт-Петербурга» , а также в

связи с изменениями в штатном расписании ГБДОУ  о необходимости утверждения

переченя должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками.

По четвертому вопросу голосовали:

«за» 6| человек, «против» _-_ человек.

5. По пятому вопросу слушали председателя комиссии, которая огласила протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации Кировского района

Санкт-Петербурга  от 28.12.2003 года № 2, в соответствии с которым руководителями ГУ

рекомендовано внести изменения в «План мероприятий  по противодействию коррупции

на 2023-2025 год ГБДОУ детский сад № 73 Кировского района Санкт-Петербурга» по

следующим пунктам протокола  заседания комиссии по противодействию коррупции в

администрации Кировского района Санкт-Петербурга  от 28.12.2003 года № 2: п.п. 1.2,

2.2, (2.2.1, 2.2.2) 3.2 , 3.3 (3.3.1, 3.3.2).

По пятому вопросу голосовали:

«за» 6| человек, «против» _-_ человек.

Решили:

1.Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в ГБДОУ детский сад 73 Кировского района Санкт-Петербурга учителя –

логопеда Валаеву И.Н.

2.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский

сад 73 Кировского района Санкт-Петербурга в предложенном составе.

3.Производить прием средств и (или) материальных ценностей в соответствии с

Методическими рекомендациями  «О порядке привлечения и использования

благотворительных средств и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных

учреждений Санкт-Петербурга.

4. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными

рисками. Ответственному за организацию работы по профилактику коррупционных и

иных правонарушений, учителю-логопеду Валаевой И.Н. информацию довести до всех

работников ГБДОУ.

5. Внести изменения в «План мероприятий  по противодействию коррупции на 2023-2025

год ГБДОУ детский сад № 73 Кировского района Санкт-Петербурга».

Председатель

Секретарь